3. Per Deum.

Diapsalma.

5. Clamavi.

De monte sancto suo. Diapsalma.

8. Quoniam percussisti omnes inimicos meos in maxillam.

9.

2. Κύριε, τί ἐπληθύνθησαν οἱ θλιβόντές με; πολλοὶ ἐπανίστανται ἐπ' ἐμέ.

3. Ἐν τῷ Θεῷ.

Διάψαλμα. Ε', διαπαντός. Γ', εἰς τέλος.

5. Ἐκέκραξα.

Καὶ ἐπήκουσέν μου. Ε', Γ', καὶ ἐπακούσεταιί μου.

Ἐξ ὄρου; ἀγίου αὐτοῦ. Διάψαλμα.

8. Ὅτι σὺ ἐπάταξας πάντας τοὺς ἐχθραίνοντάς μοι μεταίως.

9. Vacat. Ε', διαπαντός. Γ', εἰς τέλος.

LXX INTERPRETES.

2. Domine, quid multiplicati sunt qui tribulant me? multi insurgunt adversum me.

3. In Deo.

Diapsalma. V, perpetuo. VI, in finem.

5. Clamavi.

Et exaudivit me. V, VI, et exaudiet me.

De monte sancto suo. Diapsalma.

8 Quoniam tu percussisti omnes adversantes mihi sine causa.

9. Vacat. V, perpetuo. VI, in finem.

THEODOTIO.

2. Domine, quid multiplicati sunt qui tribulant me? multi insurgunt adversum me.

3. In Deo.

Diapsalma.

5. Clamabo.

8.

9.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum III.

Ibid. Διάψαλμα. Cæteri autem ut supra.

V. 8. Lectiones Aquilæ et Symmachi habet unus Regius. Monet autem Eusebius in hunc psalmum, vocis Hebraicæ sensum esse, σιαγόνα. Οἱ δὲ Ὁ pergit ille, μεταίως, ἐξέδωκαν, ἢ κατὰ τὰ ἀρχαῖα ἀντίγραφα ἐτέρως ἐσχηκότα, καθὰ φασί τινες τῶν Ἑβραίων, ἢ τῆς λέξεως τὸ εὐτελές ἀποφεύγοντες. I. e., Septuaginta vero Interpretes, sine causa, ediderunt, sive quia vetustiora exemplaria variabant, ut quidam Hebræorum testificantur; sive ut a vocis vi-

litate declinarent. Hæc autem Eusebius ex Origene mutuatus est, ut videas in catena Danielis Barbari ad hunc versum (*).

V. 9. Σελ. Vide supra versu 3. At LXX hic τὸ διάψαλμα non ponunt; quia, ut videtur, secundum vocis significationem, διάψαλμα est pausa quædam in medio psalmi posita. Verisimile item est, Symmachum et Theodotionem eorum exemplo hic τὸ διάψαλμα prætermisisse.

(*) Verosimilius est LXX Intt. legisse םַּפִּי pro םַּפִּי. Drach.

TO EBPAIKON.	PSALMUS IV. TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	AKYΛAΣ.
לְמַנְעַן בְּנֵינָת מוֹמֵד לְדָוִד 1	1.	1. Τῷ νικοποιῷ ἐν ψαλμοῖς μελιψόδημα τῷ Δαυίδ.
עֲנֵי 2	2.	2. Ἐπάκουσόν μου.
בְּנֵי-אִישׁ 3	3.	3.
עַד-מִמָּה נִבְחַד סִיָּה 3	Σελ.	Ἔως πότε οἱ ἐνδοξοὶ μου. 'Αεὶ.
הֲדַע כִּי-הַפְלִיָּה 4	4.	4.
עַל-מִשְׁנַבְּכֶם וְאֶל-תַּחֲסֹא אִמְרוּ בְּלִבְכֶם 5	5. Σελ.	5. Κλονεῖσθε καὶ μὴ ἁμαρτάνετε, λέγετε ἐν καρδίαις ὑμῶν, ἐπὶ κοιτῶν ὑμῶν, καὶ σωπήσατε, ἀεὶ.
וּבִסְפֹד אֶל-יְהוָה 6	6.	6.
נִסְחָה-עֲלֵינוּ 7	7.	7. Ἐπαρον.
מִעַתָּה דַגְנֶם וְתִירֹשֶׁם רַב 8	8.	8. Ἀπὸ καρποῦ σίτου καὶ οἴνου, καὶ ἐλαίου : αὐτῶν ἐπληθύνθησαν.
לְבַד לְבַחַד רַבָּחַד תְּשִׁיבֵנִי 9	9.	9. Κατ' ἴδιαν εἰς πεποίθησιν καθίσεις με.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
1. Victori in Neginoth canticum Davidi <i>Hieron.</i> , victori in canticis : psalmus David.	1. In finem in carminibus : psalmus David.	1. Victori in psalmis canticum ipsi David.
2. Exaudi me. <i>Hieron.</i> , exaudisti me.	2. Exaudivit me.	2. Exaudi me.
3. Filii viri. <i>Hieron.</i> , <i>id.</i> Usquequo gloriam meam. <i>Hieron.</i> , usquequo inclyti mei. Selah. <i>Hieron.</i> , semper.	3. Filii hominum. Usquequo gravi corde.	3. Usquequo gloriosi mei.
4. Et scitote quod segregavit. <i>Hieron.</i> , et cognoscite quoniam mirabilem reddidit.	4. Et scitote quoniam mirificavit.	4.
5. Contremiscite, et ne peccetis : dicite in corde vestro, super cubili vestro, et tacete, selah. <i>Hieron.</i> , irascimini, et nolite peccare : loquimini in cordibus vestris super cubilia vestra, et tacete. Semper.	5. Irascimini, et nolite peccare : quæ dicitis in cordibus vestris, in cubilibus vestris compungimini.	5. Conturbemini, et ne peccetis, dicite in cordibus vestris, supra cubilia vestra, et silete, semper.
6. Et sperate in Domino. <i>Hieron.</i> , et fidite in Domino.	6. Et sperate in Domino.	
7. Eleva super nos. <i>Hieron.</i> , leva super nos.	7. Signatum est super nos.	7. Tolle.
8. A tempore frumentum eorum et vinum novum eorum multiplicata sunt. <i>Hieron.</i> , in tempore frumentum eorum et vinum eorum multiplicata sunt.	8. A fructu (a tempore) frumenti, vini et olei sui multiplicati sunt.	8. A fructu (a tempore) frumenti, et vini : et olei : sui multiplicati sunt.
9. Solus in fiducia habitare facies me. <i>Hieron.</i> , specialiter securum habitare fecisti me.	9. Singulariter in spe constituisti me.	9. Separatim in fiducia constituēs me.